die. 15, 39, 11 pervaserat rumor ipso tempore flagrantis urbis inisse eum. . scaenam. β) D 8, 6 nec hoc illis. . ter milies *sestertium* praestat, quamquam ad *has ipsas* opes possunt videri eloquentiae beneficio venisse, *sed ipsa eloquentia. 9, 5 licet haec ipsa et quae. . dicturus sum aures tuae. . respuant. 3, 46, 7 paucae huius ipsius exercitus turmae profligavere Sequanos. 4, 34, 15 Brutum et Cassium laudavisse dicor, .; Scipionem, Afranium, hunc ipsum Cassium, hunc Brutum nusquam latrones. . nominat. — D 7, 7 mihi. . apud principem *ipsum illos* libertos et procuratores principum tueri. . datur. [Spengel ipsum.] 23, 14 adeo maesti. . *illam* [Bb istam] *ipsam*, quam iactant, sanitatem. . consequuntur. — A 37, 4 Britanni. . circumire terga vincentium coeperant, ni *id ipsum* veritus Agricola. . G 6, 17 centeni ex singulis pagis sunt, idque ipsum inter suos vocantur. II, 80, 10 laeta omnia. . exceptit; namque id ipsum opperians Mucianus. . [11, 30, 3 id ipsum opperians: Döderlein.] III, 15, 9 ex Britannia. . auxilia Vitellius acciverat. ., ni Antonius id ipsum metuens. . 10, 12 nec defensionis locus, quamquam supplices manus tenderet, humi. . stratus. . . id ipsum apud infensos incitamentum erat, tamquam. . II, 22, 10 dispositos ad id ipsum molares. . provolvunt. D 19, 10 perferebat. . populus. . orationum spatia, atque id ipsum laudabat, si dicendo quis diem eximeret. 14, 15 me. . sermo iste [Halm; codd. ipse] infinita voluptate adfecisset, atque id ipsum delectat, *quod*. . exercetis. I, 86, 16 id ipsum, *quod*. . iter belli esset obstructum. . in prodigium. . vertebatur. II, 29, 11 attoniti et id ipsum, quod nemo regeret, paventes. 4, 70, 9 . . . id ipsum paventes, quod timuissent. II, 91, 19 aliis id ipsum placebat, *quod*. . legisset. IV, 76, 15 idque ipsum, *quod*. . manum contra spem suam fuderint, alimentum illis. . temeritatis. G 16, 15 defossa aut ignorantur aut eo ipso fallunt, quod quaerenda sunt. 3, 76, 10 praefulgebant Cassius atque Brutus eo ipso, quod effigies eorum non visebantur. III, 2, 15 quin potius eo ipso uterentur, *quod*. . legiones. . resurgere in ultionem properent. 4, 55, 13 Pergameno (eo ipso nitebantur) aede Augusto ibi sita satis adeptos. II, 59, 12 circumdaret principi ministeria, comitaretur liberaliter, eo ipso ingratus. 12, 2, 6 inprobata longo discidio, ac si rursus adsumeretur, eo ipso superbam. A 4, 5 pater. . studio eloquentiae sapientiaeque notus, iisque ipsis virtutibus iram Gai Caesaris meritis. I, 53, 10 (exercitus) translatus in Galbam atque in eo ipso sacramento. . praeventus erat. III, 21, 5 exercitum. . eo ipso die triginta milia passuum emensum. V, 13, 8 eo ipso tempore fore ut valesceret Oriens.

b) i. q. *bloss, schon* D 1, 4 requiris. ., cur, cum priora saecula. . oratorum ingeniis. . floruerint, nostra. . aetas. . vix nomen ipsum oratoris retineat. 6, 24 ipsa sollicitudo commendat eventum. 14, 3 Messalla. . suspicatus ex ipsa intentione singulorum altiore inter eos esse sermonem. 32, 5 ipsa multarum artium scientia etiam aliud agentes nos ornat. 39, 23 ut frigidissimos quoque oratores ipsa certantis

populi studia excitare. . potuerint. A 34, 8 pavida (animalia). . ipso agminis sono pellebantur. 38, 17 lento itinere, quo novarum gentium animi ipsa transitu mora terrerentur. II, 32, 11 clausam. . Italiam atque ipso transitu exercitus vastam. III, 8, 4 possessa ipso transitu Vicetia. G 3, 4 futurae pugnae fortunam ipso cantu augurantur. 9, 5 unde. . origo peregrino sacro, parum comperi, nisi quod signum ipsum. . docet advectam religionem. 14, 16, 6 quod species ipsa carminum docet. G 13, 18 expetuntur legationibus. . et ipsa plerumque fama bella profigant. 18, 9 ne se mulier. . extra bellorum casus putet, ipsis incipientis matrimonii auspiciis admonetur. . 29, 12 (Mattiaci) similes Batavis, nisi quod ipso adhuc terrae suae solo et caelo acrius animantur. 43, 21 atras ad proelia noctes legunt ipsaque formidine atque umbra feralis exercitus terrorem inferunt. II, 83, 3 gliscere famam ipso spatio sinebat. III, 2, 23 sedecim alarum coniuncta signa pulsu sonitumque et nube ipsa operient. . equites equosque. 27, 5 ut. . labor fortes ignavosque distingueret atque ipsa [Ritter, Nipp. ipsi] contentione decoris accenderentur. IV, 4, 4 ipsa quoque insectatio in Vitellium sera (sc. erat). 15, 10 igitur ipso rebellis familiae nomine placuit. 2, 40, 6 Tiberium anceps cura distrahere, vine militum servum suum coereret an inanem credulitatem tempore ipso vanescere sineret. 85, 6 (veteres) satis poenarum adversum invidias in ipsa professione flagitii credebant. — D 8, 27 imagines ac tituli et statuae, quae neque ipsa tamen negleguntur i. q. an sich. 33, 17 ipsis artibus inest exercitatio. 35, 7 deducuntur in scholas, in quibus non facile dixerim utrumne locus ipse an condiscipuli. . plus mali ingeniis adferant. III, 60, 3 et locus ipse castrorum placebat, late prospectans. II, 32, 25 decumam legionem, magna ipsam fama, cum Moesicis copiis adfore.

c) i. q. *sogar* D 6, 25 extemporalis audaciae atque ipsius temeritatis vel praecipua incunditas est. 21, 37 bonus sanguis implet membra et exurgit toris ipsosque nervos *ruber tegit et decor commendat. A 2, 13 adempto per inquisitiones etiam loquendi audiendique commercio. memoriam quoque ipsam cum voce perdidissemus, si. . 6, 13 inter quaesturam ac tribunatum plebis (sc. annum) atque ipsum etiam tribunatus annum. . otio transit. 31, 5 bona fortunaeque in tributum, ager atque annus in frumentum, corpora ipsa ac manus. . paludibus emuniendis conteruntur. 32, 13 paucos numero, trepidos ignorantia, caelum ipsum ac mare et silvas, ignota omnia circumspectantes, . . vinetos di nobis tradiderunt. IV, 64, 7 flumina ac terras et caelum quodam modo ipsum clausebant Romani. A 33, 9 seu fortitudine adversus hostis seu patientia ac labore paene adversus ipsam rerum naturam opus fuit. 43, 11 supremo die momenta ipsa deficientis per dispositos cursores nuntiata constabat. G 42, 3 praecipua Marcomanorum gloria viresque, atque ipsa etiam [b etiam ipsa] sedes. . virtute parta. I, 2, 12 urbs incendiis vastata, consumptis antiquissimis delubris, ipso Capitolio civium manibus incenso. 7, 16 ipsa aetas Galbae inrisui. . erat. 52, 10 aviditate

imperi dandi ipsa vitia pro virtutibus interpretabantur. 66, 15 lento agmine. ductus exercitus, ipsa itinerum spatia et stativorum mutationes venditante duce. 68, 11 per silvas atque in ipsis latebris trucidati. 90, 12 Trachali ingenio Othonem uti credebatur; et erant qui genus ipsum orandi noscerent. II, 29, 5 tabernacula ducis ipsamque humum pilis. rimabantur. IV, 26, 7 prodigii loco accipiebatur ipsa aquarum penuria. 72, 16 (milites) abditi per tentoria et lucem ipsam vitantes. V, 12, 2 templum in modum arcis propriique muri. opere ante alios; ipsae porticus. egregium propugnaculum. 1, 20, 4 direptis proximis vicis ipsoque Nauporto, quod municipii instar erat. 2, 31, 3 Libo ipsis quas in novissimam voluptatem adhibuerat epulis exercitatus. 4, 34, 25 carmina Bibaculi. referta contumeliis Caesarum leguntur: sed ipse divus Iulius, ipse divus Augustus. tulere ista. 13, 57, 15 ignes. vicos passim corripiebant ferebanturque in ipsa. coloniae moenia.

d) *ei quadam reflexiva* D 8, 23 Vespasianus. intellegit ceteros. amicos suos iis niti, quae ab ipso acceperint quaeque ipsi [Lips.; codd. ipsi] accumulare et in alios congerere promptum sit. I, 30, 9 haec principatus praemia putat, quorum libido. penes ipsum sit, robor. penes omnes. 33, 12 id Othoni invidiosius et ipsis honestum. II, 6, 13 ne penes ceteros imperii praemia, penes ipsos tantum servitii necessitas esset. 27, 14 cohortes Batavorum. coercitos a se quartadecumanos. atque omnem belli fortunam in ipsorum manu sitam iactantes. 32, 4 festinationem hostibus, moram ipsis utilem disseruit. 32, 16 contra ipsos omnia opulenta et fida. 34, 7 Caecina ac Valens. transitum Padi simulantes adversus obpositam gladiatorum manum, ac ne ipsorum miles segne otium tereret. 46, 5 superesse adhuc novas vires, et ipsos extrema passuros. 76, 5 quod inchoaturi rei p. utile, ipsis gloriosum. sit. 76, 26 ne Othonem quidem ducis arte. sed praepostera ipsius desperatione victum. III, 1, 8 advenisse cum Vitellio Britannici exercitus robora: ipsis nec numerum parem. 2, 2 festinationem ipsis utilem, Vitellio exitiosam disseruit. 9, 27 epistulae addidere fiduciam, quod submitte Caecina. ipsorum duces contemptim. scripsissent. 64, 4 primores civitatis Sabinum. incitabant, victoriae. partem capesseret: esse illi proprium militem. nec defuturas vigilum cohortes, servitia ipsorum, fortunam partium. IV, 72, 7 redigeretur praeda in fiscum: ipsis sufficere. coloniae ruinas. 75, 6 si Cerialis imperium Galliarum velit, ipsos finibus civitatum suarum contentos. 76, 9 Civilis operiendas Transrhenanorum gentes (sc. censebat). Tutor cunctatione crescere rem R. affirmabat. Germanos, qui ab ipsis sperentur, non iuberi. 1, 79, 5 orantibus Florentinis, ne Clanis. transferretur idque ipsis perniciem adferret. 2, 5, 13 si mare intretur, promptam ipsi possessionem et hostibus ignotam. 46, 11 neque paenitere quod ipsorum in manu sit. bellum an pacem. malit. 80, 10 non pugnantur militibus, ubi Pisonem ab ipsis parentem. appellatum. vidissent. 4, 25, 2 Numidas apud

castellum. ab ipsis quondam incensum. consedissee. 12, 6, 9 audivisse a parentibus, vidisse ipsos abripi coniuges. 13, 13, 22 Agrippina. proclamavit dividere filium, quae cumeta ex ipsa haberet. 40, 2 Tridates. metu, ne. nihil opis in ipso videretur. statuit. 14, 46, 3 damnatus. *Tarquinius*. magno patrum gaudio, *qui accusatum ab eo Taurum pro consule ipsius meminerant. — A 4, 10 arcebat *eum* ab inlecebris peccantium praeter ipsius bonam. naturam, quod. magistram studiorum Massiliam habuit. G 6, 3 hastas vel ipsorum vocabulo frameas gerunt. 42, 6 Quadis. reges manserunt ex gente ipsorum. II, 45, 16 paucos necessarii ipsorum sepelivere. IV, 78, 13 obstitit vincentibus pravum inter ipsos certamen. 1, 74, 2 Marcellum praetorem. quaeator ipsius Caepio maiestatis postulavit. 4, 8, 19 hos. orbatos parente tradidi patruo ipsorum. 14, 42, 2 praefectum. servus ipsius interfecit. 15, 2, 8 prohibent Romani et pacem numquam ipsis prospere laecessitam nunc quoque in exitium suum abrumpt. 45, 14 venenum *ei* per libertum ipsius. paratum.

e) *ei quadam imminuta* IV, 11, 11 is fuit filius Pisonis, nihil ausus: sed nomen insigne et decora ipsius [M ipsi] iuventa rumore vulgi celebrabantur. 84, 25 deum. plurimi Ditem patrem insignibus, quae in ipso manifesta, aut per ambages coniectant. 1, 1, 12 Claudii ac Neronis res florentibus ipsis ob metum falsae, postquam occiderant, recentibus odiis compositae sunt. 3, 46, 5 clamitabat. pudendum ipsis, quod Germaniarum victores adversum Gallos tamquam in hostem ducerentur. 68, 6 ille (Piso). aqua atque igni *Silano* interdicendum censuit ipsumque in insulam Gyarum relegandum. 4, 16, 17 ut glisceret dignatio *sacerdotum* atque ipsis promptior animus foret. 68, 10 compositum inter ipsos, ut Latiaris. strueret dolum, ceteri testes adessent. 12, 47, 11 genua Mithridatis invadit ipsumque prostermit. [*D 17, 13. 31, 9. 37, 40. 15, 74, 15.]

ira. a) *sing.* α) *c. oppos. et sim.* D 31, 14 facilius iram iudicis vel instiget vel leniat, qui scit quid *ira, et promptius ad *miserationem* impellat, qui scit quid sit *miseriordia*. 3, 15, 11 Tiberium sine miseratione, sine ira, obstinatum clausumque vidit. 16, 32, 8 quantum misericordiae saevitia accusationis permoverat, tantum irae Egnatius testis concivit. 3, 22, 8 adeo vertit ac miscuit irae et *clementiae* signa (Tiberius). 11, 37, 8 languescere ira, redire *amor*. 13, 44, 14 tum, ut adsolet in amore et ira, iurgia preces. 1, 1, 15 inde consilium mihi pauca de Augusto. tradere. sine ira et *studio*. G 25, 7 (servum) occidere solent, non disciplina et severitate, sed *impetu* et ira, ut inimicum. II, 38, 14 eadem illos deum ira, eadem hominum *rabies*. in discordiam egere. 1, 39, 23 fatalem increpans rabiem, neque militum, sed deum ira resurgere. IV, 11, 1 cum *discordia* inter patres, ira apud victos. essent. I, 40, 5 neque populi aut plebis ulla vox (erat). non tumultus, non quies, quale magni *metus* et magnae irae silentium est. IV, 2, 12 miles infelicia arma haud minus ira quam metu abie-

cit. 1, 21, 10 cf. b. 2, 66, 3 Rhescuporis inter metum et iram cunctatus. 70, 1 ea Germanico haud minus ira quam per metum accepta (sunt). 6, 26, 9 ira et metu. 14, 62, 1 varius sermo et ad metum atque iram accommodatus terruit simul audientem et *accendit*. 15, 4, 9 repentinis hostibus circumventi ira magis quam metu ceteros accenderant. II, 44, 24 (milites) truces aut pavidi extrema desperatione ad iram saepius quam in *formidinem* stimulabantur. 16, 9, 10 (Silanum) irae quam *timori* propiorem cernens. 14, 49, 7 ille inter *puorem* et iram cunctatus. I, 21, 4 Othonem. . . multa simul excitabantur. . . in Galbam ira, in Pisonem *invidia*. II, 77, 13 hos (sc. victos) ira, *odium*, ultionis cupiditas ad virtutem accendit. 11, 38, 7 ne secutis quidem diebus odii gaudii, irae *tristitiae*, ullius denique humani affectus signa dedit. II, 86, 2 (legiones) *dolorem* iramque Bedriacensis pugnae retinentes. . . Vespasiano accessere. IV, 44, 2 inchoante Caesare de abolendo dolore iraque. 1, 41, 15 isque ut erat recens dolore et ira. . . ita coepit. 2, 19, 2 Germanos. . . ea species dolore et ira affecit. 82, 3 Romae, postquam Germanici valetudo percrebruit. . . dolor ira, et erumpebant *questus*. [Ritter III, 14, 1 dolor ira *impulerant.] 4, 72, 11 hinc ira et *questus*. V, 15, 15 nox apud barbaros cantu aut clamore, nostris per iram et *minus* acta. 2, 10, 9 ni Stertinius. . . plenum irae armaque. . . poscentem Flavium adinisset. cernebatur contra *minitabundus* Arminius. 1, 62, 4 legionum ossa. . . aucta in hostem ira, maesti simul et infensi condebant. 4, 15 ne iis quidem annis. . . *aliud quam iram et simulationem. . . meditatam (esse Tiberium). 2, 57, 10 sermo coeptus a Caesare, qualem ira et dissimulatio gignit. IV, 26, 9 quod in pace fors seu natura, tunc fatum et ira *deum vocabatur. A 16, 6 coloniam invasere ut sedem servitutis, nec ullum in barbaris saevitiae genus omisit ira et victoria. 37, 14 aliquando etiam victis ira virtusque. 1, 68, 17 vulgus trucidatum est, donec ira et dies permansit. β) 1, 45, 12 *simulatione* irae vinciri iussum. . . exitio subtraxit. 65, 5 Galba reditus Lugdunensium *occasione* irae in fiscum verterat. 63, 11 quaeque alia *placamenta* hostilis irae. IV, 54, 11 fatali nunc igne *signum* caelestis irae datum (esse). 3, 22, 8. 11, 38, 7 cf. α. 1, 30, 7 durabat et *formido* caelestis irae. — c. gen. *obi*. 1, 25, 10 stimulant. . . ceteros ira et desperatione dilati totiens donativi. II, 86, 2 i. Bedriacensis pugnae cf. α. 13, 57, 18 ira cladis agrestes quidam. . . saxa iacere. — IV, 54, 11. 1, 30, 7 *caelestis* i. cf. supra. I, 63, 11. 14, 38, 13 novum legatum. . . sine *hostili* ira et superbia victoris clementer deditis consulturum. I, 40, 5 *magna* i. 1, 20, 7 *praecipua* in Rufum praefectum castrorum ira. IV, 84, 9 cunctantem. . . *manifesta* caelestium ira *graviorque* in dies fatigabat. 5, 4, 14 unde illi ira *violentior* et materies criminandi. IV, 29, 11 apud Germanos *inconsulta* ira. 36, 10 *veterem* in Hordeonium iram renovant (milites). 1, 13, 3 Tiberio nulla vetus in Arruntium ira (erat). 4, 3, 5 placuit. . . a Druso incipere, in quem *recenti* ira ferebatur. 2, 55, 9 (Piso) offensus urbi *propria* quoque ira,